De quarta parte balline de Cliderhou dimisea ad firmam Abbati
o conuentui de Whalleye.

o DWARDTUS Dei gratia rex Anglie diius Hibernie et
& Agquitanie omnib; ad quos presentes litere puenerint salu-
tem. Sciatis quod commissimus dilectis nobis in Cristo

Abbati et conuentai de Whalleye quartam partem ballive Wapenta-
chij de Blakeburnschir, que, p eo quod Henr. Dux Lancastrie qui
balliuam predictam de nobis tenuit in capite eandem balliuam prefatis
Abbati et conuentui et successorib; suis et tribj ali)s peonis et heredibs
suis in feodo sine licentia nostra alienauit, capta est in manum nos-
tram. Habend. eisdem Abbati et conuentui et suocessoribj suis cum
omnibj3 pficuis et emolumentis ad dictam quartam partem ptinentibs
quamdiu nostre placuerit voluntati. Reddendo inde nobis p annum
ad scaccarium nostrum xl. solidos ad festa Pasche et sancti Michaelis
p equales portiones. In cuius rei testimonium has literas nostras
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Teste T. de Lodelowe apud Westm. xx. die Maij anno regni nostri
xlje.
Per magnum rotulum de anuno xl. in Lancastria.

Scriptum Jokannis de Blakeburn.*

touz ceux qe cest escript orront ou verront Johan le fits
Henr. de Blakeburn saluz en Dien. Conu soit a touz qe
ieo pur saluacion de malme de les almes de mon piere et
ma miere mes auncestres et de mes heirs ay graunte deigne
et p cest escript conferme a Dieu et a leglise seint Marie de Blake-
burn un annuele rent de quatre liuers de cire appaier de an en an a
touz iours a la feste de seint Martyn a les gardeins del lumere de
meisme leglise pur sustener deux torches enlumez en haut auter al le-
uacion del corps nostre Seigneur. Et a ceste chose leialment faire
Jeo oblige moy et mes heirs et teute ma terre et rent ge iay en le
countee de Lancastre et homages et seruices en qe mayns queux ven-
gent a la destresse des ditz gardeins ou de un de eux si ieo ou mes
heirs defaillons de la dite rent. Estre ceo ieo voil et graunte qe
nous soiens destraint p estomengement quel heure qe ieo ou mes
heires defaillons de la dite rent. Estre ceo ieo ou mes heirs seons
tenuz en ayde en la terre sainte en quarant deniers des esterlinges a
chescune defaute qe nous defaillons de la dite rent. En tesmoignance
de ceste chose a ceste escript endente ay mys mon seal le quel escript
demura en la garde le vicare de Blakeburn et ses successours a tous
iours p dimdente eutre luy et les ditz gardeyns gicunq. adonke soient
et lo dit vicar enseallera la ptie demurant deuers moy et mez heirs.
Don a Blakeburn le Meslerdy en la feste del annunciation de nostre
dame cn lan del incarnacion de nostre seigneur Jhu Crist mille
treisentz vintisme primer.

o

* See Whitaker, p. 425.
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Walton ad totam vitam suam libere possidendam, ac postmodo sub-
sequenter dilecti nobis in Cristo ffrater Johannes Abbas monasteri)
de Whalleye et eiusdem Loci conuentus suis nos petitionibj rogaue-
runt quatenus habita consideratione benigna ad ius quod ipsi preten-
debant habere in eadem capella cum suis puentib; et ptinentijs
antedictis ratione sue parochie ecclesie de Whalleye quam prefati
Abbas et conuentus in pprios usus tenent infra limites parochie cuius
ecclesie dicta capella cum suis possessionibj est notere situata, ac
eidem ecclesie sue ut asseruerunt retroactis temporibj erat et adhuo
de iure est ot esse debet annexa et ptinens ad eandem supra qua
quidem annexione diuersas coram nobis et cousilio nostro enidentias
pponcbant. Nos tandem, consideratis rationibj et euidentijs p iure
dictorum Abbatis et conuentus nec premittitis ppositis in hac parte,
Volentesque tam anime nostre saluti pspicere quam conscientiarum
piculis precauere, necnon statui dicte domus de Whalleye que multi-
plicib; onerib; aggrauatur et deperitur hijs dieb; tam p expensas
necessarias edificiorum quam in receptione hospitum excessiua suc-
currere cupientes, et dictorum religiosorum securitati p futuris tem-
porib; puidere maxime ob deuotionem sinceram quam habemus ad
Dei genetricem virginem gloriosam, in cuius honore dictum monaste-
rium est fundatum, aduocationem prefate capelle cum suis iuribs
possessionib3 et ptinentijs uniuersis dictis Abbati et conuentui de
Whalleye et eorum successorib; concedimus et sursum reddimus im-
ppetuum, necnon totum ius et clameum nostrum ac etiam actionem
quamlibet quam in aduocatione seu collatione dicte capelle, quam
quidem capellam dicti Religiosi modo possident atq. tenent et omnem
juris titulum quam in eadem capella vel ad eam seu in ipsius aduo-
cationem siue annexa fuerit siue non ecclesie de Whalleye predicte
ox quibjcunq. pcessib; aut factis p nos aut p aliquem antecessorum
nostrorum aut ex euidentijs alijs p nobis vel p iure nostro reptis seu
repicudis habemus vel in futurum habere poterimus quouis modo
profatis Abbati et conuentui et eorum successorib; ex certa sciontia
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EUERENDO in Cristo patri ac dfio dfio Roberto Dei

gratia Couentr. et Lichfeldensis episcopo Arnaldus Garnerij

licentiatus in legib; canonicis Cathalant apostolice sedis et
Camere in Anglia nuncius et collector seipsum cum reuerentia
debita et honore. Cum nuper eo quod de capella de Cliderhou vestre
diocesis ratione subrogationis facte de eadem p sanctissimum in Cristo
fratrem et diium nostrum dfium Gregorium diuina puidentia papam
undecimum xiij. kalend. Augusti pontificatus sui anno primo, Jo-
hanni de Maunchester in omni iure competenti Johanni Par et
Johanni de Burton fructus eiusdem capelle fecimus sequestrari. Pro
parte religiosorum virorum Abbatis et conuentus monasteri) de Whal-
leye dicte vestre diocesis qui ipsam capellam in usus suoe pprios eis
et eorum monasterio unitam et annexam diu est ut asseritur possede-
runt, coram vobis extitit allegatum quod dicta subrogatio quam
sortiebatur effectum eo quod dictus Johanues de Mauncestre nunquam
habuit possessionem dicte capelle. Unde nos volentes p iure dicte
Camere in hac parte plenius informari, vobis auctoritate apostolica
quo fungimur in hac parte cum ea que decet reuerentia committimus
et mandamus quatenus cum p parte dictorum religiosorum fueritis
requisiti de premissis omnibj et singulis inquisitionem diligentem et
fidelem in forma iuris fieri faciatis. Et quod in premissis feceritis et
inueneritis nos habuit ad quindecim sancti Michaelis px. in hospitio
habitationis nostre London certificetis p has literas vestras patentes
harum seriem continentes. Dat. London sub sigillo nostro pprio
quinto die mensis Julij anno diii m° ecc® Ixxiije.
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namque Camerarium erga dfium nostrum Regem nunc et quoscunque
alios inde acquietamus p presentes, Sigillo domus nostre communi
signatas. Data xiii). die Januari) anno regni regis Henrici sexti
post conquestum quinto decimo.

Copia scripti Jokannis de Stafford.

ESTE endenture fait a Loundres le xviij. iour de May

lan du regne de nostre seignur le Roi Edward tierz puys le

conquest xxxix. pentre Labbe et couent de Whalleye dune
parte, et sire Johan de Stafford peone de leglise de Leek en counte de
Nicole dautre parte, tesmoigne ge come le ditx Abbe et couent soient
tenuz et p lour escrit obligez au dit Sire Johan en une annuele rente
de xl. liuers a paier a ly dan en au a terme de toute sa vie a Burton
sur Trent en counte de Stafford a les festes lannunciatione de nostre
dame et de seynt Michel larcaungel p oweles porciones come en le dit
escrit est pluis pleinement contenu, la quele rente le dit Sire Johan
ad recouerer p Jugement deuant les Justices en le common Baunc de
nostre seignur le Roi. Nepurgraunt le dit Sire Johan voit et graunt
ge si les dits Abbe et counent ou lours successours paient ou facent
paier au dit Sire Johan ou a son actoure a terme de la vie de meisme
oely Sire Johan xx. liners dan en an p oweles porciones ad iours et
lieu de suisdits ge taunt come ils paient ou facent paier a ly ou a
son actoure ses xx. liures en la maner suisdite, lexsequcione des
ausuntditz escrits et Jugement de la dite annuelte de xl. hiueres cease
et les ditz Abbe et couent et lours successours soient deschargies de
les auntres xx. liueres pur tout le temps qils paierent bien et leanment
en la fourme suisdite et autrement ne my. En teemoigne &oc.
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[In the first leaf of the book there is the following singularly in-
accurate table of dates :]

Ab origine mundi vi® vj¢ xxviiij.
Atas Ade ix°® xxxij.

ZAitas Eue vije v.

A diluvio Noe iiij viijc xvij.

Ab incarnacione diii m.ccce.xxviiij.
A passione sancti Thome cc.xlviij.
A coronacione regis ix.

[And the melancholy notics which closes the volume :]

The Abba of Whalley was put down anno regis 28 Henrici
octaui, anno diii 1537.

The Chartulary ends here, but the records of the Abbey of Saint
Mary of Whalley would be incomplete if the act of spoliation were
withheld.

D W ARD US sextus Dei gratia Anglie Francie et Hi-
g bernie Rex fidei defensor ot in terra Ecclesie Anglicane et
Hibernie supremum caput, Omnibus ad quos presentes litere
puenerint salutem. Sciatis quod nos p summa duaf mill. centum
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triginta duaf librarum trium solid. et novem denar. legalis monete
Anglie ad manus Edmundi Peckham ad usum nostrum p dilectos
nobis Ric. Assheton de Whalley in com. Lanc. generos. et Johann.
Braddyll de eadem generos. solut. unde fatemur noe plenarie fore
satisfact. et psolut. eosdemque Ric. Assheton et Joh. Braddyll heredes
executores et administratores suoe inde acquietatos et exoneratos esse
p presentes, de gracia nfa ac ex certa scientia et mero motu nostris
dedimus et concessimus ac p presentes damus et concedimus prefatis
Ric. Assheton et Joh. Braddyll totam illud dominium et manerium
nostrum de Whalley in com. nostro Lancastr. ac totum parcum nos-
trum ac omnia terras et ten. nostra vocat. Whalley parke in dicto com.
nostro Lancastrie cum suis iurib; membris et ptinentijs uniuersis nuper
monasterio de Whalley in eodem com. Lancastr. modo diseolut.
quondam spectant. et ptinentib; ac parcell. possessionum inde existen.
ac totum capitalem domum et scitum dicti nuper monasterij de
‘Whalley in Whalley in dicto comit. Lancastrie ac omnia domos edi-
ficia horrea stabula columbaria ortos pomeria Gardina stagna viuaria
terram fundum et solum et hereditamenta nostra quecunque infra
scitum septum ambitum circuitum et procinctum dicti nuper monas-
terij existen. ac omnia illa domos edificia terras prata pasturas ortos
pomeria gardina horrea stabula et hereditamenta nostra quecunque
vocata seu cognita p nomen vel p nomina de Rogerashes, Gresyardes,
Sykestongarthe, le Common stable, le Gousehouse, le Newehouse,
Brodryddynge, le Geez alias Gez, Helker, Morehey, Catterall wyfes,
Wheatley, Nowfelde, Westwoode, Ellker, Tunneworthe hays, hyghe
Tunneworthe, Tunneworthe Rydynge, Claycroft, Brighehay, Oxheye
woode, Portefeyld, Longley, le Intake, Roughhey, Graves, Crowparke,
le Asshes, le Fermery garthes, le Kytchyn garthes, le Priors orchard,
Parrys orchard, Marston orchard, Wordell orchardes, le Abbote or-
chard, Hyll orchard, Harwood orchard, Danby orchard, Haydock &
‘Woodes orchard, le Priors orchard, Mores orchard, le Procters orchard,
Southeseller yarde, le Impeyarde, Abbote Kychyn garthe, le Proctor
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dicto nuper monasterio dudum spectan. et ptinen. et parcell. possee-
sionum inde nuper existen. Ac omnia terras et hereditamenta nostra
vocat. Whalley parke, necnon omnes boscos et subboscos infra eundem
parcum ac omnia terras et tenements prata pastur. et hereditaments
nostra vocat. seu cognita per nomina de Whetley Newfeylde West-
wode Elker Tunneworth hays High Tunneworthe Tunneworthe
Rydinge le Foure acres heye et Kilne pighill Crabtres Oxhey lo
Syxlandes Calfhey le platt of medowe Robert feyldes Crosfeylde
Buckeflatt Castell Highe lynge Kyrkynge Hennehurste Hallyclyff
Brereleyclose Shepehey et le Tythebarn. Necnon omnis alia terras
tenementa molendina prats pasturas horrea et heredit. noetra que-
cunq. cum eorum ptinentijs modo vel nuper in sepalib; tenuris siue
occupationiby Thome Suthworth militis Ric. Holebrocke Thome
Coxe et Thome Butler militis vel assignatorum eorum alicuius situat.
iacent. et existent. in villis campis parochijs seu hamelettis de Whal-
ley et Blackeborne seu in earum altera in dicto com. nostro Lane.
predict. nuper monasterio de Whalleye spectant. et ptinen. ac parcell.
possessionum inde nuper existen. Ac omnia alia mesuagia molendina
tofta crofia cotagia terras tenements dominicales domos edificia hor-
rea stabula columbaria stagna viuaria ortos pomeria gardina prata
pascuas pasturas lesuras communas vastas jampna brueras moras
mariscos turbarias aquas piscarias piscationes boscos subboscos redditus
reuersiones seruicia fines amerciamenta herietta Nundinas marcats
tolnet. custumas wardas maritagia escactas releuia curias letas vis.
franc. plegia ac omnia ac singula ad vis. franc. pleg. spectan. et ptinen.
catalla wauiata extrahuras catalla felonum et fugitinorum liberas warre-
nas ac omnia alia nostra iurisdictiones libertates franchesias priunilegia
pficua commoditates emolumenta et hereditamenta nostra quecung.
situata iacentia et existentia in Whalley et Blackborne predictis in
dicto com. Lancast. aut alibi ubicunq. in eodem com. Lanc. dicto
dominio et manerio de Whalleye quoquomodo spectant. et ptinentis
aut ut membra partes vel parcellas eiusdem dominij et manerij ante
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Dat. ac assisam et assaram panis vini et ceruisie necnon tot tanta et
talia iura iurisdictiones franchesias libertates priuilegia proficua com-
moditates emolumenta et hereditamenta quecunq. quot quanta qualia
et que ac adeo plene libere et integre prout aliquis Abbas dicti nuper
monasteri) de Whalleye aut aliquis alius siue aliqui alij predictum
dominium et manerium et cetera premissa aut aliquam inde parcel-
Iam ante hac habentes possidentes aut seisiti existentes unquam
habuerunt tenuerunt vel gauisi fuerunt habuit tenuit vel gavisus fuit
seu habere tenere vel gaudere debuerunt aut debuit in pdicto dominio
et manerio et ceteris premissis aut in aliqua inde parcella ratione sea
pretextu alicuius carte doni concessionis vel confirmationis aut ali-
quarum literarum patentium per nos seu per aliquem progenitorum
nostrorum Regum Anglie antehac fact. vel concess. seu confirmat.
aut ratione vel pretextu alicuius prescriptionis usus seu consuetudinis
antehac habit. seu usitat. vel aliter quocunq. modo. Quod quidem
dominium et manerium ac cetera omnia et singula premissa superius
expressa et specificata modo extenduntur ad clarum annuum valorem
octoginta quing. librarum quing. solidorum et nouem denariorum.
Habend. tenend. et gaudend. predictum dominium et manerium ac
predict. mesuagia terr. tenementa molendina prata pasc. pastur. boe-
cos subboscos redditus reuersiones seruicia curias letas visus franc.
plegij libertates franchesias priuilegia ac cetera omnisa et singula pre-
missa superius expressa et specificata cum ptinentijs prefatis Ric.
Assheton et Joh'ni Braddyll heredib; et assignatis suis imppetuum
ad pprium opus et usum ipsorum Ricardi et Joh'nis heredum et
assignatorum suorum imppetaum. Tenend. de nobis heredibs et
successorib; nostris in capite p seruicium quadragesime partis unius
feodi militis. Ac reddend. annuatim nobis heredib; et succeesoribs
nostris ut ad ducat. nostrum Lancastrie ad manus balliui wapentagij
de Blakeborne shyre parcell. eiusdem ducatus pro tempore existent.
de et pro terra et pastura vocat. Standen hey parcell. premissorum
sexaginta sex solidos et octo denarios. Ac de et pro septem acris
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ds ore nmce Areaociamnn € FOMNROSEEIR COrome nostre
qum amnT: Precegoardc anlserds & alin oficiari € ministrs
Bestrs hernizm < scommsrem mesrermm quibscung. pro tempore
et 7ol pa & corwm quikbet super solan demonstrationem
hrem Tterrrn mttmrom potestism vel ivotalamenti  earundem
abey. alqme aCe breui sen warramse 2 nobis heredibs vel successorib;
Bostrs quoGI vk impetrand. sem psequend. plemam integram
debitarnc;. a‘neazixeem et exomerationem manifestam de ommnibs et
omnimois kaasnoli redin. feod. anawitatibs pencionibs poreionibs
et demarivezm szmras ac ameribs quibseunq. de premissis seu eorum
aliquo execr:. seu soluend. vel super inde onerat. seu omerand. pre-
fatis Ric. Asheton ex Johanni Braddyll heredib; et assignatis suis
facient et de tempore in tempus fieri canmbuant. Et hec litere
mostre patentes vel irrotulamentum earundem erunt annuatim et de
tempore in tempus tam dictis cancellario et generalib; superuisorib;
ac et consilio nostro dicte Curie nostre Augmentationum et Reuven-
cionum Corone nostre quam omnibj receptoriby anditoribs et alijs
officiarijs et ministris nostris heredum et successorum nostrorum
quibscunq. pro tempore existentiby sufficiens warrauta et exoneratio
in hac parte. Volumus etiam et per presentes concedimus prefatis
Ric. Assheton et Johanni Braddyll quod habeant et habebunt has
literas nostras patentes sub magno sigillo nostro Anglie debito modo
factas et sigillatas absque fine seu feodo magno vel paruo nobis in
hanaperio nostro seu alibi ad usam nostrum pinde quoquo modo
reddend. soluend. vel faciend. Eo quod expressa mentio de vero
valore annuo aut de aliquo alio valore vel certitudine premissorum
siue eorum alicuius aut de alijs donis siue concessionib; per nos siue
per aliquem pgenitorum nostrorum prefatis Ric. Assheton et Johanni
Braddyll ante hec tempora factis in presentib; minime factis existit
aut aliquo statuto actu ordinatione prouisione siue restrictione inde
in contrarium factis editis ordinatis siue promissis aut aliqua alia re
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The Demene lands of the late dissolved . . . . . attainted Monasterie